УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ
 01.03.2017
                                                                                                         № 96

Об  открытии  лагерей с  дневным  пребыванием детей на  базе образовательных организаций района  в весенние каникулы 2016-2017 учебного года
В  целях  государственной  поддержки  прав  детей  на  полноценный    отдых и оздоровление   приказываю:
      1.Открыть  оздоровительные  лагеря  с  дневным  пребыванием  для детей  работающих  граждан (в том  числе детей, находящихся под опекой (попечительством), детей, находящихся в приёмных семьях, и также  падчериц и пасынков) на  базе образовательных  организаций   Собинского  района на  5  рабочих дней с  20.03.2017г.  по  24.03.2017 г.  с  количеством   детей в соответствии  с  приложением №1 к настоящему приказу.
      2.Установить  стоимость  питания  в  лагерях  с  дневным  пребыванием детей  из  расчета  85  руб.  в  день, в том числе  с  оплатой  за  счёт средств   субсидии из  областного  бюджета  в  размере 55 руб. в день, за счёт средств  муниципального  бюджета – 13 руб. в день,  за счёт средств родителей – 17 руб. в день.

     3.Руководителям    образовательных  организаций:

3.1. обеспечить  комплектование  лагерей  с  дневным  пребыванием детей в  соответствии  с  приложением  №1 к настоящему приказу;

3.2. издать  приказы  об  открытии  лагерей  и  назначении начальников  лагерей;
    3.3. обеспечить  создание  профильных  отрядов  для  одарённых  и  талантливых  детей на  базе  образовательных организаций.

4. Руководителям  образовательных организаций,  начальникам  лагерей:

4.1. создать  надлежащие  условия  для  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей в  весенние  каникулы,  разработать  программы  оздоровления  детей;

4.2.обеспечить  контроль    и  своевременную  отчётность  за  использованием  средств субсидии из  областного  бюджета;

4.3. обеспечить в первоочередном  порядке  отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
4.4. предоставить в срок до 29 марта 2017 года  информацию об  оздоровлении  детей  заместителю начальника управления образования  Н.А.Кудряшовой  по   форме  согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

4.5. возложить  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  детей  на  период  лагерной  смены  на  начальников  лагерей;

4.6. предоставить в срок до 20.03.2017 г. главному специалисту отдела бюджетного учёта и отчётности  управления образования И.И.Салимовой реестры  детей, подлежащих отдыху и оздоровлению.

5. Отделу бюджетного учёта и отчётности (А.Д. Кустовой) обеспечить  контроль за использованием  средств областной субсидии и своевременным предоставлением отчётности в департамент образования администрации Владимирской области.

6. Контроль   исполнения  приказа  оставляю  за  собой.
 Начальник управления  образования                                                  Г.П. Гусева
Приложение №1

 к приказу

управления  образования
                                                                                                                                      от   01.03.2017г. №  96
ИНФОРМАЦИЯ

по организации отдыха детей и подростков в 2017 году

 (лагеря с дневным пребыванием детей,   весенние каникулы)
20.03.2017 – 24.03.2017
	№

п/п
	Учреждение
	Весна-

2017

	1.
	МБОУ СОШ № 1 г. Собинки
	70

	2.
	МБОУ ООШ № 2 г. Собинки
	30

	3.
	МБОУ СОШ № 4 г. Собинки
	70

	4.
	МБОУ СОШ № 1  г. Лакинска
	70

	5.
	МБОУ СОШ № 2  г. Лакинска
	70

	6.
	МБОУ Ставровская СОШ
	65

	7.
	МБОУ Асерховская СОШ
	25

	8.
	МБОУ Воршинская СОШ
	40

	9.
	МБОУ Зареченская СОШ
	30

	10.
	МБОУ «Рождественская СОШ»
	25

	11.
	МБОУ «Толпуховская СОШ»
	25

	12.
	МБОУ Черкутинская ООШ
	20

	13.
	МБОУ Бабаевская ООШ
	15

	14.
	МБОУ Березниковская ООШ
	15

	15.
	МБОУ Кишлеевская ООШ
	10

	16.
	МБОУ Куриловская ООШ
	20

	17.
	МБОУ Устьевская ООШ
	15

	18.
	МБОУ «Фетининская ООШ»
	0

	ИТОГО

	615

Приложение №2
 к приказу

управления  образования

от   01.03.2017 г. №  96

ОТЧЕТ

об оздоровлении и отдыхе детей в весенние  каникулы  2016-2017  учебного года

 в  лагере  с  дневным  пребыванием  детей

(март 2016)

Образовательная организация _______________________________________________________

Всего детей в школе ____________________________________________________________________
Название  лагеря_______________________________________________________________________
Количество отрядов____________________________________________________________________

Из них профильных (перечислить), в них детей______________________________________________

Количество работников лагеря:

- педагогических ______________________________________________________________________

- обслуживающий персонал _____________________________________________________________
всего отдохнуло детей__________________________________________________________________

в  том  числе

	Категории детей
	Всего детей данной категории  в  школе
	Отдохнуло в лагере
	%

	Дети из многодетных    семей

	Дети из  неполных  семей

	Дети из малообеспеченных семей

	Безнадзорные дети и подростки

	Дети и подростки, состоящие на учете в ОДН, КДН

	Дети и подростки, состоящие на  внутришкольном  учете

	Дети и подростки из  социально опасных семей

	Дети, находящиеся на опеке и в приёмных семьях

	Дети-инвалиды

	Дети участников Чернобыльской аварии

	Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства или с помощью семьи

	Другие категории детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации (УКАЗАТЬ)

дети мед .работников___________________________________________________________________
дети  пед. работников___________________________________________________________________
учащиеся 1-4 классов___________________________________________________________________
учащиеся 5-9 классов___________________________________________________________________
учащиеся 10-11 классов_________________________________________________________________
Руководитель ОО  _______________________ / __________________________ /

Начальник лагеря  ______________________ / ___________________________ /

М.П.

К  отчёту  приложить  текстовую  справку  о работе  лагеря,  проведённых  мероприятиях,  направленных  на  развитие  детской  одарённости.